重庆市合川区住房和城乡建设委员会
关于提前下达 2025年第一批农村低收入群

体等重点对象危房改造计划的函

各镇人民政府，街道办事处：

为动态保障农村低收入群体等重点对象住房安全，根据

各镇街申报的第一批危房改造计划情况，经市区两级相关单

位信息比对与各镇街的再次核实，现将 2025年第一批农村

低收入群体等重点对象危房改造计划下达，并就有关事项函

告如下：

一、请各镇街及时将 2025年第一批农村危房改造计划

分解下达到相关村（社），采取有力措施加快推进，确保 2025

年 5月底前全部开工、2025年 10月底前全部竣工。

二、各镇街要严格执行改造方式和标准，农村 C级危房

改造必须修缮加固，农村 D级危房改造原则上拆除重建，少

数经鉴定为 D级危房且为木质穿斗结构的房屋，可采取修缮

加固的方式消除安全隐患。D级危房改造重建新房、无房户

新建住房的建筑面积原则上不超过 90平方米。

三、各镇街要严格按照“户申请、村评议、镇审核、区

审批”程序规范做好各项工作，建立“一户一档”纸质档

案，同步完善“一表通”、农村危房改造信息系统录入工作。

附件：2025年第一批农村低收入群体等重点对象危房

改造计划表

重庆市合川区住房和城乡建设委员会

2024年 12月 24日

附件

2025年第一批农村低收入群体等重点对象
危房改造计划表

序号 镇街
小计（户）

备注
C级 D级 无房 小计

1 三汇镇 3 1 0 4

2 太和镇 3 9 2 14

3 钱塘镇 1 4 2 7

4 涞滩镇 1 5 3 9

5 二郎镇 2 0 0 2

6 龙市镇 9 4 2 15

7 肖家镇 0 2 0 2

8 官渡镇 7 2 0 9

9 沙鱼镇 2 0 0 2

10 香龙镇 1 2 1 4

11 双槐镇 3 0 0 3

12 小沔镇 5 1 0 6

13 狮滩镇 10 2 1 13

14 双凤镇 4 0 0 4

15 清平镇 2 0 0 2

16 土场镇 2 0 0 2

17 古楼镇 0 2 0 2

18 隆兴镇 3 7 0 10

19 三庙镇 5 5 0 10

20 燕窝镇 3 1 0 4

21 龙凤镇 3 2 0 5

22 铜溪镇 3 3 1 7

23 渭沱镇 2 7 0 9

24 大石街道 1 9 0 10

25 云门街道 7 15 1 23

26 草街街道 4 1 0 5

27 盐井街道 1 0 0 1

28 钓鱼城街道 7 0 0 7

29 合阳城街道 0 1 0 1

30 南津街街道 5 1 0 6

合 计 99 86 13 198